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Letnia rywalizacja tysięcy młodych sportowców opanowała
Wielkopolskę

Znicz Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich Wielkopolska 2025 (OOM) zapłonie 4 lipca
podczas oficjalnej inauguracji zawodów na poznańskiej Malcie. Już teraz, podczas konferencji prasowej 25
czerwca w Urzędzie Marszałkowskim, poznaliśmy wygląd medali, które zdobywać będą młodzi zawodnicy
podczas rywalizacji w Wielkopolsce. – Przed nami niezapomniane chwile. Ideę olimpijską i fair play warto
krzewić wśród młodych ludzi – podkreśla Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.  

Sportowa rywalizacja w ramach Olimpiady już trwa. Rozpoczęła się 15 czerwca, a zakończy 23 sierpnia.
Planowany jest udział 6 tysięcy uczestników. W 23 miejscowościach zostaną rozegrane zawody w ramach
31 dyscyplin sportowych. Wczoraj, 24 czerwca w Lesznie odbyła się ceremonia otwarcia OOM w
koszykówce 3 x 3.   

- To wydarzenie bardzo istotne dla młodych sportowców, które jest szansą na zaistnienie na poważnej,
sportowej arenie. Ten moment może być początkiem międzynarodowej kariery. Fakt, że odbywa się ono
w ceremoniale olimpijskim to duże przeżycie dla młodego sportowca, które dodatkowo pobudza
wyobraźnię i dopinguje do udziału w zawodach na najważniejszych arenach – mówi Marszałek Woźniak. 

Marszałek dodaje także: - Udało się stworzyć bardzo dobrą atmosferę współpracy samorządów, także
tych spoza Wielkopolski oraz związków i klubów sportowych. Jako samorząd województwa przekazaliśmy
5 milinów złotych, by poprawić warunki infrastrukturalne w kilkunastu miejscach w Wielkopolsce. Już po
zakończeniu igrzysk będą one nadal służyć sportowcom i kibicom. Dodatkowo przeznaczyliśmy 500
tysięcy złotych dla organizacji pozarządowych. 

Z myślą o OOM, przy marszałkowskim wsparciu, zostały przeprowadzone remonty m.in.  budynku
zaplecza sportowego w Bukowcu w gm. Nowy Tomyśl,  boiska do piłki ręcznej plażowej w Ośrodku Sportu
i Rekreacji w Wągrowcu, infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Łazienkach Miejskich w Pniewach czy
zaplecza szatniowo-sanitarnego we Wrzesińskich Obiektach Sportowo-Rekreacyjnych.

Modernizacja otwartego toru kolarskiego w Kaliszu, zakup i montaż namiotu wraz z modernizacją 3 boisk
plażowych w Zbąszyniu czy zakup dwóch mobilnych boisk do koszykówki 3 x 3 w Lesznie – to przykłady
ostatnich zadań inwestycyjnych dofinansowanych przez samorząd województwa. 

- W poprzedniej Olimpiadzie zajęliśmy piąte miejsce. Liczymy na to, że kibice będą wspierać
wielkopolskich zawodników i będzie to dla nich początek kariery sportowej, a Wielkopolska to jest
najlepsze miejsce na jej start, bo nasz region mocno wspiera sport dzieci i młodzieży. Jestem przekonany,
że już za kilka lat będziemy się cieszyć ich wynikami na arenach międzynarodowych. Proszę trzymać
kciuki za naszych zawodników, ale dopingować wszystkim – zauważa Jacek Bogusławski - Członek
Zarządu Województwa Wielkopolskiego,  Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego OOM. 

Z kolei Maciej Piekarczyk - Dyrektor Wydziału Sportu Urzędu Miasta Poznania, Wiceprzewodniczący
Komitetu Organizacyjnego zwraca uwagę, że XXXI Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Sportach Letnich
to bardzo ważna impreza w kalendarzu sportowym miasta Poznania. Świadczą o tym liczby uczestników.
Oprócz biegów maratońskich, będzie to największa impreza tego roku w Poznaniu. 
Znaczenie partnerów w organizacji Olimpiady podkreślił Paweł Szczepaniak - Prezes Wielkopolskiego
Stowarzyszenia Sportowego, Wiceprzewodniczący Komitetu Organizacyjnego OOM. Oprócz środków
Samorządu Województwa Wielkopolskiego, bardzo ważne jest wsparcie Ministerstwa Sportu i Turystyki
(7,6 mln zł) oraz samorządów lokalnych i fundacji LOTTO.  
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Podczas środowego spotkania prasowego nie zabrakło informacji od trenerów prowadzących zawodników
uczestniczących w OOM, uczestniczących w rozgrywkach hokeja na trawie i piłki nożnej.   
Terminarz rozgrywek i wyniki dostępne na: https://oomwlkp.pl/ 
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